¹ sic MSS. At editi , tantum .

cujuſ tanta gratia commendata eſt, ut ipſe de illo Do-
minus diceret, *In natis mulierum nemo exſurrexit ma-
jor Joanne Baptista* (*Matth. xi, 11*). Iſte ergo tam ma-
gnus agnoscit Dominum in parvo magnum: agnoscit
homo eum qui venerat homo Deus. Si enim in natis
mulierum, hoc eſt, in hominibus, nemo exſurrexit
major Joanne Baptista; quisquis Joanne plus eſt, non
tantum homo, ſed et Deus eſt. Debuit ergo tantus
iſte, et diſcipulos proprios habere, et cum diſcipulis
ſuis magiſtrum omnium Christum cognoscere. Quod
enim eſt majus testimonium veritatis, quam ſe hu-
miliando eum agnoscere, cui æmulando poterat invi-
dere? Putari Christus potuit, et noluit: existimari
Christus potuit, et noluit. Dixerunt homines, cum fal-
lerentur in eo: Num forte hic eſt Christus? Reſpon-
dit iſle quod non erat, ut maneret quod erat. Inde
quippe Adam lapsus perdidit quod erat, quia id quod
non erat usurpavit. Recolebat hoc homo iſte magnus,
ſed ut parvo Christo minimus: noverat hoc, recolebat
hoc, et tenebat; quia recipere quod iſle perdiuerat
cogitabat. Homo ergo iſte, ut dixi, magnus Joannes,
eui Dominus testimonium tale perhibuit, quem ſic ve-
ritas commendavit, ut diceret, *In natis mulierum non
exſurrexit major Joanne Baptista*; potuit credi Christus,
imo jam ab eis qui ejus magnitudinis gratia falleban-
tur, credebatur Christus: et in illo errore morerentur,
niſi ab illo conſitente corrigerentur. Reſpondit ergo
ita putantibus, et ait: *Non sum ego Christus* (*Joan. i,*
20). Tanquam diceret: Certe in honorem meum ita
fallimini; et certe mihi hoc putando magnam additis
laudem: ſed ego me debeo agnoscere; ut vobis erran-
tibus ille poſſit ignoscere. Si enim quod non erat fal-
laciſter putaretur, ab illo qui erat veraciter amputaretur.

CAPUT III. — 5. *Christus ut humilitatis viam doce-
ret, baptizatus et incarnatus.* Praemissus eſt ergo Joa-
nnes, ut Dominum humilem baptizaret. Baptizari enim
Dominus propter humilitatem voluit, non propter ini-
quitatem. Dominus Christus quare eſt baptizatus? Do-
minus Christus Dei Filius unigenitus, quare eſt bapti-
zatus? Inveni quare eſt natus, et ibi invenies quare ſit
baptizatus. Ibi quippe invenies humilitatis viam, quam
pede ſuperbo non carpis: quam niſi humili pede cal-
caveris, ad celsitudinem, quo perducit, pervenire non
poteris. Baptizatus eſt propter te, qui deſcendit pro-
pter te. Vide quantus factus ſit tantillus: *Qui cum in
forma Dei eſſet, non rapinam arbitratus eſt eſſe aequalis
Deo.* Non enim erat rapina, ſed erat natura aequalitas
Filii cum Patre. Joannes ſi ſe Christum putari vellet,
illi rapina eſſet. Non ergo rapinam arbitratus eſt eſſe
aequalis Deo. Erat enim, et ſine rapina erat, coæter-
nus ab æterno natus erat. Tamen ſemetipſum exinan-
iuit formam servi accipiens (*Philipp. ii, 6, 7*); hoc eſt,
formam hominis accipiens. *Qui cum in forma Dei eſſet,*
non formam Dei accepifſet: ergo *cum in forma
Dei eſſet, ſemetipſum exinanivit, formam servi accipiens.*
Sic accepit quod non erat, ut non perderet quod erat.
Manens Deus, hominem aſſumpsit. Formam servi ac-
cepit, et factus eſt Deus homo, a quo Deo factus eſt
homo.